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Jadłowstręt i otyłość to dwa skrajne stany chorobowe należące do grupy
tzw. zaburzeń odżywiania. Przypuszcza się, że są one wynikiem zmian w układzie nagrody,
czyli części mózgu, która za pomocą przyjemności motywuje nas do działania, np.
poszukiwania pokarmu.

Jak wynika z ostatnich badań przeprowadzonych w szkole medycznej Uniwersytetu Colorado (USA),
ośrodek ten jest bardziej wrażliwy u anorektyczek niż u osób z nadwagą. W przeprowadzonym
eksperymencie uczestniczyło 19 kobiet otyłych i 21 cierpiących na jadłowstręt. Grupę kontrolną
stanowiły 23 osoby nie wykazujących żadnych odchyleń wagi. Za pomocą funkcjonalnego rezonansu
magnetycznego badano reakcje jakie zachodziły w ich mózgach w odpowiedzi na wyuczone bodźce
wizualne oraz bezwarunkowe bodźce smakowe. U anorektyczek posiłek wyzwalał znacznie silniejsza
odpowiedź neuronów układu nagrody niż u osób z grupy kontrolnej. U osób otyłych reakcja ta była
natomiast o wiele słabsza. Mechanizmy powstawania tych zależności wciąż jednak pozostają niejasne.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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